



**АДМИНИСТРАЦИЯ
ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 14.09.2017 г. № 642

О внесении изменений в постановление администрации Октябрьского муниципального района Челябинской области от 23.01.2013 г. № 58-1

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации»

Администрация Октябрьского муниципального района Челябинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление администрации Октябрьского муниципального района Челябинской области от 23.01.2013 г. № 58-1 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего, среднего (полного) общего образования, в том числе в форме единого государственного экзамена, а также информации из муниципальной базы данных об участниках единого государственного экзамена и о результатах единого государственного экзамена».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте администрации Октябрьского муниципального района Челябинской области и Управления образования администрации Октябрьского муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

 М.И. Молчан

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
Октябрьского муниципального
района Челябинской области
от 14.09.2017 г. № 642

Изменения, которые вносятся в постановление администрации Октябрьского муниципального района Челябинской области от 23.01.2013 г. № 58-1 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего, среднего (полного) общего образования, в том числе в форме единого государственного экзамена, а также информации из муниципальной базы данных об участниках единого государственного экзамена»

1. В констатирующей части постановления слова «Законом Российской Федерации от 10.07.1992 № 3266-1 «Об образовании» заменить словами «Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

2. В наименовании постановления слова «государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего, среднего (полного) общего образования» заменить словами «государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего общего образования».

3. В административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего, среднего (полного) общего образования, в том числе в форме единого государственного экзамена, а также информации из муниципальной базы данных об участниках единого государственного экзамена», утвержденном постановлением администрации Октябрьского муниципального района Челябинской области от 21.01.2013 г. № 58-1 (далее именуется – административный регламент):

1) в наименовании слова «государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего, среднего (полного) общего образования» заменить словами «государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего общего образования»;

2) в пункте 1.1. слова «государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего, среднего (полного) общего образования» заменить словами

«государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего общего образования»;

3) пункт 1.2. читать в новой редакции:

«Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии с:

- Конвенцией о правах ребенка, одобренной Генеральной Ассамблеей ООН 20.11.1989 года;

- Конституцией Российской Федерации от 12 декабря 1993 года;

- Федеральным законом от 29.12.2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;

- Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Федеральным законом от 24.07.1998 года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»;

- приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 30.08.2013 года № 1015 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования»;

- приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 25.12.2013 года №1394 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования»;

- приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 26.12.2013 года №1400 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования»;

- положением об Управлении образования администрации Октябрьского муниципального района;

- уставом Октябрьского муниципального района».

4) в пункте 1.3. слова «государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего, среднего (полного) общего образования» заменить словами «государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего общего образования»;

5) в пункте 1.4.1. слова «муниципального образовательного учреждения» заменить словами «муниципальной образовательной организации», слова «образовательное учреждение» в соответствующем числе и падеже заменить словами «образовательная организация» в соответствующем числе и падеже;

6) в пункте 1.4.2. слова «муниципальных образовательных учреждений» заменить словами «муниципальных образовательных организаций»;

7) в пункте 1.4.3 слова «ул. Ленина,43» заменить на слова «ул. Восточная, д. 36; слова «<http://www.74439s039.edusite.ru>» заменить на слова «<http://oct-obr.eps74.ru>»;

8) в пункте 1.4.6 слово «учреждение» заменить на слово «организация»;

9) в пункте 1.4.7. слова «образовательное учреждение» в соответствующем числе и падеже заменить словами «образовательная организация» в соответствующем числе и падеже;

10) в пункте 1.4.8 слова «<http://www.74439s039.edusite.ru>» заменить на слова «<http://oct-obr.eps74.ru>»;

11) в пункте 1.6. слова «муниципальных образовательных учреждений» заменить словами «муниципальных образовательных организаций»;

12) в пункте 2.1. слова «государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего, среднего (полного) общего образования» заменить словами «государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего общего образования»;

13) в пункте 2.2.2 слова «муниципальные образовательные учреждения, реализующие образовательные программы основного общего, среднего (полного) общего образования; (далее – образовательные учреждения)» заменить словами «муниципальные образовательные организации, реализующие программы основного общего, среднего общего образования; (далее – образовательные организации)»

14) в пункте 2.3. слова «государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего, среднего (полного) общего образования» заменить словами «государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего общего образования»;

15) в пункте 2.5 слова «государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего, среднего (полного) общего образования» заменить словами «государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего общего образования»; слова «образовательное учреждение» в соответствующем числе и падеже заменить словами «образовательная организация» в соответствующем числе и падеже;

16) в пункте 2.9 слова «образовательного учреждения» заменить словами «образовательной организации»;

17) в пункте 2.11.1 слова «образовательное учреждение» в соответствующем числе и падеже заменить словами «образовательная организация» в соответствующем числе и падеже;

18) в пункте 2.11.3 слова «образовательное учреждение» в соответствующем числе и падеже заменить словами «образовательная организация» в соответствующем числе и падеже;

19) в пункте 3.2.1. слова «образовательное учреждение» заменить словами «образовательную организацию», слова «государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего, среднего (полного) общего образования» заменить словами «государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего общего образования»;

20) в пункте 3.2.2. слова «образовательного учреждения» заменить словами «образовательной организации»;

21) в пункте 3.2.4 слова «образовательного учреждения» заменить словами «образовательной организации»;

22) в пункте 3.2.5 слова «образовательного учреждения» заменить словами «образовательной организации»;

23) в пункте 3.2.6. слова «образовательного учреждения» заменить словами «образовательной организации»;

24) в пункте 3.2.7. слова «образовательное учреждение» в соответствующем числе и падеже заменить словами «образовательная организация» в соответствующем числе и падеже;

4. В приложении № 1 к административному регламенту слова «государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего, среднего (полного) общего образования» заменить словами «государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего общего образования».

5. В приложении № 2 к административному регламенту слова «государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего, среднего (полного) общего образования» заменить словами «государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего общего образования»; слова «образовательного учреждения» заменить на слова «образовательной организации».

6. В приложении № 3 к административному регламенту слова «государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего, среднего (полного) общего образования» заменить словами «государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего общего образования».

7. В приложении № 4 к административному регламенту:

1) слова «государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего, среднего (полного) общего образования» заменить словами «государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего общего образования»;

2) таблицу изложить в следующей редакции:

«Сведения о муниципальных образовательных организациях
Октябрьского муниципального района,

предоставляющих муниципальную услугу

№ п/п	Наименование организации	Адрес, e-mail	Телефон	ФИО руководителя
1.	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Барсучанская средняя общеобразовательная школа» (МОУ «Барсучанская СОШ»)	457188 Челябинская область, Октябрьский район, деревня Барсучье, улица Молодежная 15 irina-bss74@mail.ru	(835158) 38-1-68	Щвецгебель Ирина Станиславовна
2.	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Березовская основная общеобразовательная школа» (МОУ «Березовская ООШ»)	457176, Челябинская область Октябрьский район, пос. Березовский улица Степная дом 4 74176ber@mail.ru	(835158) 44-6-57	Быкова Наталья Викторовна
3.	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Вагановская средняя общеобразовательная школа» (МОУ «Вагановская СОШ»)	457154 Челябинская область, Октябрьский район, село Ваганово, улица 1 Мая, дом 63 shvaganovo@mail.ru	(835158) 37-1-31	Сараев Юрий Алексеевич
4.	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Каракульская средняя общеобразовательная школа» (МОУ «Каракульская СОШ»)	457174 Челябинская область Октябрьский район с. Каракульское ул. Восточная д.5 osh006_55@mail.ru	(835158) 44-3-30	Грачёва Ольга Юрьевна
5.	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Кочердыкская средняя общеобразовательная школа» (МОУ «Кочердыкская СОШ»)	457156, Челябинская область, Октябрьский район, село Кочердык, улица Восточная, 7 osh007@mail.ru	(835158) 33-1-93	Евкайкина Вера Борисовна
6.	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Крутоярская средняя общеобразовательная школа» (МОУ «Крутоярская СОШ»)	457177, Челябинская область, Октябрьский район, пос. Крутоярский, ул. Школьная, д. 9 osh008@mail.ru	(835158) 32-3-06	Петрова Нина Евсеевна
7.	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Маякская средняя общеобразовательная школа» (МОУ «Маякская СОШ»)	457182, Челябинская область, Октябрьский район, село Маячное, улица Центральная, дом 24 osh011@mail.ru	(835158) 27-3-67	Колодяжная Юлия Владимировна
8.	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Новомосковская средняя общеобразовательная школа» (МОУ «Новомосковская СОШ»)	457178, Челябинская область, Октябрьский район, с. Новомосковское, ул. Октябрьская, д. 74 osh012@mail.ru	(835158) 36-4-45	Васькова Ольга Геннадьевна

9.	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Октябрьская средняя общеобразовательная школа №1» (МОУ «Октябрьская СОШ №1»)	457170, Челябинская область, Октябрьский район, село Октябрьское, улица Восточная, дом 39 osh0014@mail.ru	(835158) 5-10-75 5-15-71	Наумова Галина Александровна
10.	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Подовинновская средняя общеобразовательная школа» (МОУ «Подовинновская СОШ»)	457173 Челябинская область, Октябрьский район, село Подовинное, улица Гагарина дом 8 podovinnovskaya.shkola@mail.ru	(835158) 26-3-42	Твардовская Наталья Ивановна
11.	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Свободненская средняя общеобразовательная школа» (МОУ «Свободненская СОШ»)	457181, Челябинская область, Октябрьский район, пос. Свободный, улица Лесная, дом 5Б osh016@mail.ru	(835158) 39-3-94	Севостьянова Ольга Николаевна
12.	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Уйско-Чебаркульская средняя общеобразовательная школа» (МОУ «Уйско-Чебаркульская СОШ»)	457175, Челябинская область, Октябрьский район, д. Уйско-Чебаркульская, улица Школьная, дом 3 osx017@mail.ru	(835158) 44-4-01 44-4-40	Фофанова Мариям Аббасовна
13.	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Чудиновская средняя общеобразовательная школа» (МОУ «Чудиновская СОШ»)	457151, Челябинская область, Октябрьский район, село Чудиново, площадь Мира 1-а osh018@mail.ru	(835158) 28-1-36	Бойко Анастасия Юрьевна

»